



[Hjem](#) > [Promilleafgiftsfonden](#) > [2014](#) > [Videnbase og specialrådgivning](#) > **Særligt om transport i støtte i forbindelse med landbrugsreformen**

Særligt om transport i støtte i forbindelse med landbrugsreformen

Kreditorer, der i dag er noterede transporthavere hos NaturErhvervstyrelsen

Promilleafgiftsfonden for landbrug

NaturErhvervstyrelsen har i september 2014 udsendt et standardbrev til kreditorer, der er registrerede transporthavere i forhold til støtte- og tilskudsordninger, der ophører med landbrugsreformen.

Brevet indeholder en orientering om, at en eller flere af de ordninger, som transporthaveren transport i, bortfalder ved årsskiftet.

Modtager man et sådant brev skal man som transporthaver/ kreditor oveveje, om handling er påkrævet. Har man fortsat et tilgodehavende hos den landmand, der er transportgiver, bør man sørge for, at den pågældende transportgiver udsteder en ny transporterklæring, der giver transport i den/ de ordninger, transporthaveren får støtte under efter årsskiftet.

Har parterne meddelt NaturErhvervstyrelsen en transport i udbetalinger under enkeltbetalingsordningen, omfatter transporten således ikke udbetalinger under grundbetalingsordningen og/ eller betaling for grønne krav. I disse tilfælde skal der laves en [ny transporterklæring, der udtrykkeligt omhandler de nye ordninger](#).

Kreditorer, der på nuværende tidspunkt ønsker transport i støtte eller tilskud

På NaturErhvervstyrelsen hjemmeside offentliggøres en [frist for notering af transporter for enkeltbetaling 2014](#). På nuværende tidspunkt (ultimo september 2014) er fristen ikke fastsat.

Indtil den dato, der oplyses på hjemmesiden, vil det fortsat være muligt at få transport i de penge, der kommer til udbetaling under enkeltbetalingsordningen i 2014.

Indtil videre skal parterne således ikke uden videre anvende "det nye" skema og notere transport i udbetalinger under grundbetalingsordningen, men overveje, om der – alternativt eller supplerende - skal anmeldes transport i udbetalingen af enkeltbetalingsstøtte vedrørende 2014.